Excelentissimo Senhor Presidente 

REGIME DE URGENCIA 

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a essa Egrégia 

Camara Municipal o incluso Projeto de Lei n°® 09/2026 que “AUTORIZA A 

ABERTURA DE UM CREDITO ADICIONAL ESPECIAL DE R$ 455.460,69 

(QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E 

SESSENTA REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS), PARA CRIACAO DE 

DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO DE 2026 DO MUNICIPIO DE 
IGARAPAVA/SP, DESTINADA A IMPLANTACAO DO NOVO CRAS (2* 

UNIDADE DE IGARAPAVA) E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

O presente projeto decorre do reccbimento de recursos financeiros estaduais ja

[...]

OSE UMBE LACERDA DRIG S 

PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPAVA 

Chefe de Secretaria 

Prefeitura Municipal 
FLS: 63 

De Igarapava 

PROJETO DE LE! N° 08 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026 PREFEITO MUNICIPAL 

“AUTORIZA A ABERTURA DE UM CREDITO ADICIONAL 

ESPECIAL DE RS 455.460,69 (QUATROCENTOS E 

CINQUENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA 

REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS), PARA CRIACAO 

DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO DE 2026 

DO MUNICIPIO DE IGARAPAVA/SP, DESTINADA A 

IMPLANTACAO DO NOVO CRAS (2* UNIDADE DE 

IGARAPAVA) E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.” 

O Prefeito Municipal de Igarapava, Estado de SZo Paulo, Dr.